

Bredballe Antennelaug:

Beretning for året 2016:

Vi har i 2016 afviklet 8 bestyrelsesmøder med fast dagsorden:

Dagsordenen kan indeholde følgende emner:

Opfølgning på regnskab, drøftelse af tilgang-/afgang af medlemmer, samt evt. årsager til medlemsafgang, herunder også opfølgning af årsag til udmeldelse.

Det har flere gange kunnet betale sig, at tage kontakt til medlemmet, hvilket har resulteret i løsningen af evt. problemer/afklaring af svar på spørgsmål så vi på denne måde har bevaret medlemmet i foreningen.

Drøftelse af muligheder for nye medlemmer i nyudstykningsområdet i vort område.

Fejlmeldinger, som bestyrelsen har modtaget årsag/virkning.

Info/hjemmesiden i relation til kommunikation til medlemmerne.

Formanden og kassereren har ca. hver måned haft møde med Jørn Holst fra Stofa. Sidstnævnte har periodisk deltaget sammen med den samlede bestyrelse, hvor der bliver drøftet kundeservice og opfølgning af evt. sager, hvor kundeservicen måske ikke helt har været, hvad den skulle være.

Drøftelse/opfølgning på igangværende projekter.

Anlæggets tilstand, herunder også drøftelse af kommende krav/behov i forbindelse med udviklingen indenfor den digitale verden.

Disse møder har stor værdi både for os og for Stofa.

Det har for bestyrelsen en stor prioritet, at have en særdeles god og tilfredsstillende kundeservice også med hensyn til servicering af vore medlemmer i relation til nye produkter.

Foreningens tiltag i forbindelse med udstykningen øst for vort område:

Vi har i foreningen god kontakt med bygherrer i området og følger takten af byggemodninger og salg og får på denne måde en god del af de nye tilflyttere som medlemmer i foreningen. Vi ser fremover gode muligheder for at få yderligere medlemstilgang både her og i forbindelse med ny-salg også i andre dele af området.

Stofa og Bredballe Antennelaug har afholdt Frikadelledag torsdag den 2. marts i år med ca. 100 deltagere og med salg af næsten lige så mange produkter.

Det drejede sig også om andet end frikadeller nemlig lejligheden til at spørge ind til de mange produktmuligheder, vi kan tilbyde via Stofa.

Eftermiddagen/aftenen må betegnes som succes og kan absolut anbefales, når et sådant arrangement afvikles igen.

Indbydelser har været udsendt til samtlige husstande i vort område, ligesom det har fremgået af vor hjemmeside.

Vi har samarbejds- og erfa-møder med Antenneforeningen Nybo, samt Mølholm Antennelaug, hvor vi drøfter vore foreningers status og udfordringer samt holdning til markedsføring m.m.

Vi har i foreningen hele tiden fokus på, hvad andre tv-udbydere kan tilbyde og til hvilken pris. Vi finder pt. ikke grundlag for at foretage ændringer med hensyn til leverandør, hverken når der tænkes på kvalitet, pris eller service.

Tekniske funktioner og tiltag:

Vi har tidligere både mundligt og på tryk via vor hjemmeside gjort opmærksom på, at medlemmerne skal sikre sig, at deres interne installationer er optimale.

Alternativet er, at enkelte eller flere programmer ikke fungerer optimalt.

Husk, at skulle I være i tvivl om jeres interne installationers kvalitet, så har I mulighed for at rekvirere en tekniker fra Stofa til at gennemgå jeres installationer.

Gennemgang af de interne installationers kvalitet kan udføres for 399 kr.

Samtidig vil vi henvise til vor hjemmeside, hvor der findes en folder – Husstandens installation – der tydeligt angiver de typiske fejl og mangler.

Vort anlægs status pr. dato er, at vi er fuldstændig opdateret i relation til de krav, der eksisterer på markedet i dag. På vort forsyningsnet er der pt. 22 noder med et gennemsnit på under 100 medlemmer pr. node, hvilket kan leve op til de krav, vore medlemmer stiller til os.

I modsætningen til mange andre antenneforeninger bliver vort anlæg døgnet rundt overvåget af Stofa via disse noder.

Fordelen er her, at fejl forholdsvis hurtigt kan lokaliseres af Stofa og i de fleste tilfælde rettes inden, at det enkelte medlem har erfaret, at der er fejl på anlægget.

Fremtiden:

Streaming via internettet vil fremover blive det største krav til trafikudvikling, vi vil møde.

Skal jeg tale i billeder, så vil jeg sammenligne trafikken på internettet med trafikken på E45, hvor der er også er intense drøftelser gående ud på etableringen af yderligere et spor på motorvejen for slet ikke at tale om flaskehalsen, Vejle Fjordbroen, hvor der forudses problemer med at kunne imødegå den stigende trafik i de nærmeste år.

Set indenfor vor egen verden her i Bredballe Antennelaug, må vi erkende, at der indenfor 1-2 år vil være behov for, at vort anlæg skal kunne klare 1Gbit download for at kunne leve op til vore nuværende og kommende medlemmers behov.

Det betyder, at vi allerede er i gang med uddybende drøftelser med vor serviceleverandør. Vi forventer at kunne opfylde disse krav i løbet af 2018 og senest 2019.

Disse planer er absolut betingelserne for, at vi kan opretholde Bredballe Antennelaug som en seriøs forening, der også kan bestå i årene fremover til glæde for vore medlemmer både gamle som nye.

I forbindelse med denne udbygning af vort anlæg vil vi ligesom andre tv- og internetudbydere blive nødsaget til at lukke for signalet til FM-radio.

Lukningen for FM-radio vil også senere ske på landsplan, hvilket også vil kunne mærkes på vore bilradioer.

Radio vil fremover skulle tages via Tv-signalet, hvor der i dag er 23 digitale radiokanaler.

Mange af vore medlemmer lytter allerede til en eller flere af de mange digitale radiokanaler, der kan streames fra internettet enten direkte eller via Chromecast audio eller DAB+radio.

Teknisk kan jeg anføre, at anlægget bliver opgraderet fra 862 MHz til 1200 MHz fremvej/ 200Mhz returvej og Docsis 3.1

I forbindelse med opgraderingen arbejder vi intens på, at opnå en fornuftig kvalitet og pris for foreningen.

Her under omtalen af foreningens fremtid har jeg hovedsageligt talt i overskrifter.

Ønskes uddybende spørgsmål besvaret, får I under eventuelt lejlighed til at stille spørgsmål til vor tekniker, Tom fra Stofa.

Ved du, at placeringen af dit modem har stor betydning for din wi-fi-dækning?

Aldrig har der været så mange muligheder for vore medlemmer i forbindelse med valg af Tv-pakker, tv-programmer, streaming m.m.

Det hele kræver blot, at du som medlem af Bredballe Antennelaug sætter dig ind i tingene i relation til dine ønsker.

Vi har lagt en lille folder på hjemmesiden som appetitvækker, så du har en lille oversigt over emnerne, du kan fokusere på. Det er samme folder, som du har kunnet få udleveret ved indgangen til denne ordinære generalforsamling. Benyt den og gå ind på de mange links til Stofas hjemmeside.

Folderen indeholder kort beskrivelse af priser, programindhold herunder sportskanaler, naturprogrammer eller andre spændende programmer. Vi er forskellige, og derfor vil alle løsninger også være forskellige. Det er derfor, vi som bestyrelse har søgt at give samtlige vore medlemmer de muligheder, de måtte ønske.

Som det sidste skud på mulighederne har vore medlemmer muligheder for streaming via Chromecast.

Skulle vore medlemmer møde problemer i forbindelse med kommunikation med vor serviceleverandør Stofa, anmodes I om at kontakte et medlem af bestyrelsen, så vi kan få løst eventuelle problemer hurtigt og godt.

Vi har som bestyrelse et spændende år foran os, og glæder os til de udfordringer, der kommer. I den forbindelse vil jeg gerne sige tak til den øvrige bestyrelse samt vor serviceleverandør for et godt samarbejde og ikke mindst tak til vore medlemmer for tilliden.